boar's heads
couped sable.

:Gwerfyl,

d. of

Liu-
ddoccaf

ab
Tudor
Trevor.

Cloddien abGwy-=pMorfydd, d. and heiress of
dyr Hir, Lord of

Ceredigion
Odwyn ab Teithwalch,
Lord of Ceredigion.

Sable, a lion salient argent.

Gwaithfoed, Lord=pMorfydd, d. and co-heiress

of Ceredigion.
Or, a lion rampt.
regardant sable.

of Ynyr, King of Gwent.
" Y Tri Chastell a gad
gida hon." Party per

pale azure and sable, three
fleurs-de-lys or.

' John Jones of Esgair Evan, ab Thomas Jones ab John Jones ab

Thomas Jones ab John Jones, ab Thomas Jones ab John ab Morgan
ab Gwilym ab Howel ab Gruffydd ab David ab Madog ab Llywelyn

ab Gruffydd ab Llywelyn ab lorvverth ab David ab Howel ab Philip

ab Uchdrjal, Lord of Cyfeiliog, ab Edwyn ab Goronwy, Prince of

Tegeingl.
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\a
Madoff.- =Arddun, d. of Pyr-

adwen, and sister

of Ednowain ab
Pyradwen, Lord of

Dol GeUi, and Chief
of one of the Noble
Tribes. Gules,ihvee
snakes ennowed in

triangle argent.

Cunillin ab Gwaethfoed, Lord of the Cwm.=f=

Cadifor ab Cunillin.=r

Madog =

ab
Cadi-
for.

^Dyddgu, d. of Llywelyn Fychan ab
Llywelyn ab Meilir Grug, Lord of

Trefgynan and Westbury. Sable,

three horse's heads erased argent.

Iorwerth.=f=Arddun, d. of Llywel-
yn ab Owain ab
Edwin, Prince of

Tegeingl.

David ab Madog, ancestor Gruffydd=j=

of the Lloyds of Ceis- ab
wyn and Pen y Lan. Madog
See vol. ii, p. 389.

Rhirid. =pNest, d. of Goronwy ab Einion ab

I

Seisyllt, Lord of Mathafarn.
Adda ab Gruffydd of D61=f=

Goch. I

Madog of=

Bodidris.

Maredydd=
of Bodid-

Gruffydd ab Adda of Dol Goch=
and of Ynys y Maen Gwyn,
Eaglor of the Coinot of Ystym
Aner at Michaelmas (1333), 7th
Edw. III. His tomb remains
in Towyn Church.

Angharad, d. of Goronwy
ab Adda ab David Goch
ab Gruffydd ab Ednowen
ab Paradwyn, Lord of

Dol Gelli.

leuaf of=

Bodid-
ris.

=Morfydd, Nesta, co-heir, married, 1st, Llywelyn Gwenllian,

co-heir. ab Cynwrig of Cors y Gedol ; 2ndly, co-heir, ux.

leuaf Llwyd ab David Fychan ; and, Ednyfed ab
Srdly, Einion ab Grufifydd of Bron y Llywelyn ab
Foel Ystymllyn and Chwilog, Sheriff Tudor of

for Caernarvonshire for three years, Peniarth.

I Oct., 25 Edw. Ill (1352).

Tangwystl, d. and heiress of leuaf ab Maredydd of= Grufiydd Llwyd ab Lly-

Bodidris. She was buried at Valle Crucis Abbey. welyn ab Ynyr of Gelli

At the time of the destruction of the Abbey her
stone coffin was taken to Bryn Eglwys Church,
where it is still to be seen in the Yale Chapel,

with this inscription :
—" Hie jacet Tangwystl